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Nasz niepowtarzalny zestaw bakterii

Zestaw mikroorganizmów żyjących na skórze danej osoby niemal nie zmienia się z czasem -
informuje pismo „Cell”.

Skórę człowieka zasiedlają liczne bakterie, grzyby i wirusy. Większość z nich jest nieszkodliwa,
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a nawet przynosi pewne korzyści, jednak niektóre mają związek z zaburzeniami, takimi jak trądzik,
łuszczyca czy egzema.

Trzykrotnie pobierając próbki z 17 obszarów skóry 12 ochotników w różnych odstępach czasowych –
od miesiąca do dwóch lat - Heidi Kong z National Cancer Institute oraz Julie Segre z National Human
Genome Research Institute (USA) wykazały, że skóra zdrowych osób utrzymuje stały wzorzec
obecności bakterii niezależnie od noszonych ubrań, mycia, otaczającego środowiska czy kontaktów
z innymi osobami.

Szczególnie stabilnym mikrobiologicznie środowiskiem okazała się tłusta skóra pleców i uszu, jednak
nawet wyeksponowane i suche dłonie miały stałych mieszkańców. Do miejsc, w których zachodziło
najwięcej zmian, należały stopy - być może ze względu na czynniki takie jak higiena osobista.

W przyszłości autorki badań chcą obserwować występowanie bakterii na skórze pacjentów
z trądzikiem i innymi chorobami skóry, by sprawdzić, jak zmieniają się zasiedlające ją bakterie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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